
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14157734436537613654 en http://sede.cabildofuer.es

Referencia: 2022/00007383X

Asunto: Convocatoria Maxo Arte 2022

ANUNCIO

RESOLUCIÓN MAXO ARTE JOVEN 2022

Por medio del presente se comunica que por la Consejera Insular Delegada de Educación y Juventud 
del Cabildo de Fuerteventura, Dª María Saavedra Hierro, ha sido adoptada la Resolución número 
CAB/2022/9387 de fecha 05/12/2022, cuyo contenido es el siguiente:

“Vista la providencia de la Consejera Insular de Educación y Juventud de fecha 13 de abril de 2022, 
instando a que se tramite la convocatoria del Certamen Maxo Arte Joven 2022.

Vistas las Bases reguladoras del Certamen Maxo Arte Joven, aprobadas en sesión plenaria de fecha 
30 de julio de 2021, y publicadas en el BOP nº 94, viernes 06 de agosto de 2021.

Vista la convocatoria del Certamen Maxo Arte Joven 2022 aprobada por resolución número 
CAB/2022/4796 de fecha 04 de julio de 2022, con publicación en BOP nº 88 el viernes 22 de julio de 
2022 y corrección de errores en BOP nº 90 del miércoles 27 de julio de 2022.

Visto el documento de Retención de Crédito con cargo a la partida presupuestaria 
6240.3370E.489.01 “Premios Artísticos Juveniles” y número de operación 220220023681 por importe 
de 18.400,00 euros.

Atendiendo a las solicitudes presentadas para la participación en el Certamen Maxo Arte Joven 2022 
en las diferentes modalidades. 

Atendiendo al requerimiento para la subsanación de solicitudes publicado con fecha 27 de octubre de 
2022 y finalizando el plazo el 11 de noviembre de 2022.

Atendiendo a los registros presentados en forma y plazo para la subsanación de las solicitudes.

Vista la resolución de la Consejera Insular Delegada en las materias de Educación y Juventud, Dª 
María Isabel Saavedra Hierro, CAB 2022/8559 de fecha 14 de noviembre de 2022, en el que se 
resuelve designar al jurado de Maxo Arte Joven 2022. 

Atendiendo a la deliberación del jurado de las diferentes modalidades del Certamen Maxo Arte Joven 
2022, según consta en las actas correspondientes.

Visto el artículo 2.6 de las Bases que determina que “en el caso de presentación grupal…todos los 
miembros del grupo se considerarán beneficiarios y, en caso de resultar el grupo premiado, el importe 
del premio será dividido en idénticas partes”.

Atendiendo al artículo 6.6 de las Bases que establece que “la composición de los miembros del jurado 
se dará a conocer en el momento de hacerse público el fallo”.

Vista la resolución CAB/2022/9104 de fecha 29 de noviembre de 2022 de la Consejera Delegada 
Insular de Educación y Juventud, por la que se desestiman las solicitudes que no atienden al 
requerimiento o no cumplen con bases reguladoras, se conceden los premios de las diferentes 
modalidades del certámen y se relacionan los componentes del jurado según las modalidades 
artísticas. 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14157734436537613654 en http://sede.cabildofuer.es

Detectado error por omisión de informe de fiscalización de la resolución anterior, número 
CAB/2022/9104 de fecha 29 de noviembre de 2022, siendo necesaria la fiscalización previa según 
artículo 219 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, artículo  7 y siguientes del RD 424/2017, 
de 28 de abril, por el que se regula el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector 
Público Local, así como en lo dispuesto en las bases 44 y 58 de las Bases para la Ejecución del 
Presupuesto General de 2022 del Cabildo Insular de Fuerteventura.

Atendiendo al artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, relativo a la revocación de actos y rectificación de errores.

En virtud de lo establecido en los artículos 172 y 175 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico.

En virtud del decreto número 1183 de fecha 12 de marzo de 2021, relativo a la organización y 
desconcentración de competencias en los consejeros insulares, corresponde a Dª María Isabel 
Saavedra Hierro, consejera insular delegada en las materias de Educación y Juventud, el ejercicio por 
delegación de las atribuciones referidas en el artículo 48 del Reglamento de Organización y 
Funcionamiento del Cabildo Insular de Fuerteventura de las mencionadas materias, así como en 
virtud del acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de fecha 15 de marzo de 2021 por el que se 
delegan en los consejeros insulares las atribuciones del artículo 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local correspondiente al Consejo de Gobierno Insular.

Vista la Propuesta de Resolución del Servicio, en la que se manifiesta que se ha tenido en cuenta en 
el expediente que sirve de base a la presente resolución el procedimiento  legalmente establecido, 
fiscalizada como Fiscalización de conformidad por la Intervención. 

RESUELVO:

1. Anular y dejar sin efecto la resolución CAB/2022/9104 de fecha 29 de noviembre de 2022 de la 
Consejera Delegada Insular de Educación y Juventud.

2. Desestimar las siguientes solicitudes por los motivos que se relacionan:

Nº REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO
2022034757 ZEBENSUI ARMAS GODOY ***3259** No aporta obra ni memoria

2022034942 CÉSAR ALFONSO BLANCO 
SANTOS ***7058** No aporta obra ni memoria

2022034971 DAILOS RUIZ ARMAS ***3775** No aporta obra ni memoria

202234738 LAURA HENRÍQUEZ CAMPOS ***2371** No aporta documentación acreditativa de la residencia 
de todos los componentes del grupo

2022034925 MARÍA PÉREZ MELIÁN ***1607**

No aporta documentación acreditativa de la residencia 
de todos los componentes del grupo
No aporta obras ni partituras/guion acorde a lo 
determinado en la convocatoria

2022034671
2022034674 SAMUEL BENíTEZ NAVARRO ***3850** No aporta obras ni memorias

2022034818 JOSÉ DANIEL LAYA TRÍAS ***0019** No aporta memoria explicativa

2022034819 ADRIANA CAROLINA GALVÁN 
TORRES ***6114** No aporta memoria explicativa

202234967 YANIRA HERRERA GINORY ***3220** No aporta obra ni memoria

202232637 MELANIA CARMONA DÍAZ No aporta documentación acreditativa de la residencia
No aporta memoria explicativa

2022034812 LUCÍA SOTO FORERO ***6264**
No aporta memoria explicativa
La obra carece de material protector o marco que 
permita su exposición e impida desperfectos o roturas

2022034913 EL AZA MOHAMED ABEIDI ***1708** No aporta documentación acreditativa de la residencia



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14157734436537613654 en http://sede.cabildofuer.es

Nº REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO
No aporta obra ni memoria

202234745 ESTEFANÍA BEGINES LÓPEZ ***0956** No aporta obra ni memoria
2022034912 IBAI DE LEÓN ESPINEL ***9872** No aporta obra ni memoria

2022034916 HÉCTOR JESÚS MOÑINO 
MONTERO ***9544** No aporta obra ni memoria

202234915 LAURA FERREIRO SUÁREZ ***9580** No aporta documentación acreditativa de la residencia

202234966 NISA FUMERO BETANCORT ***9943** No aporta composiciones o interpretaciones propias, de 
temas inéditos y originales 

3. Conceder los siguientes premios, en las diferentes modalidades, a las personas que se 
relacionan y disponer del gasto por importe total de 17.250,00€ con cargo a la aplicación 
presupuestaria 6240.3370E.489.01 (documento de RC con nº de operación 220220023681):

MODALIDAD FOTOGRAFÍA  INDIVIDUAL
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA
Primero 600,00 € YANIRA HERRERA GINORY ***3220** OCEAN
Segundo 300,00 € DAILOS RUIZ ARMAS ***3775** EN EL PUNTO DE PARTIDA
Tercero 150,00 € GASPAR GONZÁLEZ ***7583** A TRES PASOS
Accésit 100,00 € CLAUDIA VALERIA ANZALONE ***4000** LUNAS DE CAMPO

MODALIDAD FOTOGRAFÍA  EN SERIE
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA

Primero 600,00 € NADIA MARTÍN GARCÍA ***9979**
ANTE VIOLENCIAS 

ESTRUCTURALES, REVOLUCIONES 
COLECTIVAS

Segundo 300,00 € GASPAR GONZÁLEZ ***7583** EL DERECHO A CAMBIAR

Tercero 150,00 € DAILOS RUIZ ARMAS ***3775** FUI LO FUERTE QUE ME DEJASTE 
SER

Accésit - - - -

MODALIDAD DISEÑO GRÁFICO
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA

Primero 600,00 € ADRIANO DOS SANTOS 
MOREIRA ***3852** JUVENTUD Y TRADICIÓN

Segundo 300,00 € KARIMA SHIRIN PURSNANI 
DANDWANI ***9674** RUTINA

Tercero 150,00 € NASANDI RAMOS GARCÍA ***9342** CARTEL MAXOARTE
Accésit - - - -

MODALIDAD DISEÑO TEXTIL
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA

Primero 600,00 € ISRAEL DE SAN SECUNDINO 
HERRERA CABRERA ***3779** PERSISTENCIA

Segundo 300,00 € ZAIDY VACA RUIZ ***5972** CAPERUCHIC
Tercero 150,00 € LUZMAR GARCÍA ÁLVAREZ ***6026** CRAZY BAG
Accésit - - - -

MODALIDAD PINTURA
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA
Primero 600,00 € IAN ARBELO LORENZO ***9366** EL MAL QUERER
Segundo 300,00 € SARA MARRERO JIMÉNEZ ***2480** EL REINO DE CHELONIA MYDAS
Tercero 150,00 € LUCIA MARTEL SOSA ***2132** BAJO LA OLA
Accésit 100,00 € CLAUDIA VALERIA ANZALONE ***4000** LA CHICA QUE SUEÑA Y LA CIUDAD 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14157734436537613654 en http://sede.cabildofuer.es

MODALIDAD PINTURA
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA

QUE NO DUERME

MODALIDAD DIBUJO ARTÍSTICO
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA
Primero 600,00 € VANESA CARMONA GUZMAN ***1573** EL RUGIDO
Segundo 300,00 € ESTEFANÍA BEGINES LÓPEZ ***0956** SIN TÍTULO
Tercero 150,00 € GIULIA ISABELLA MARIANI ***4441** LIGERO
Accésit 100,00 € NAHIARA GUTIÉRREZ MELO ***9957** EL CORAZÓN DE MEDUSA

MODALIDAD ESCULTURA/INSTALACIÓN
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA
Primero 600,00 € DAILOS RUIZ ARMAS ***3775** CAUCIÓN
Segundo 300,00 € GIULIA ISABELLA MARIANI ***4441** MELTING SWEETNESS
Tercero 150,00 € ZEBENSUI ARMAS GODOY ***3259** PAN Y CIRCO
Accésit 100,00 € JOHAN RENTERÍA LARA ***9125** VA LLENA DE PLÁSTICO

MODALIDAD PINTURA MURAL
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA
Primero 600,00 € YANIRA HERRERA GINORY ***3220** MAXO MAXO

Segundo 300,00 € DANIA RODRÍGUEZ VON DER 
LIETH ***3404** NAVEGANTE DE DUNAS

Tercero 150,00 € MAR DIAZ SAAVEDRA ***3470** DÍA DE VERANO
Accésit - - - -

MODALIDAD CÓMIC
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA

Primero 600,00 € ARIADNA MARGARITA ARMAS 
FRAGIEL ***2100** LA ESTRATEGIA OVNI 

Segundo 300,00 € MAR DIAZ SAAVEDRA ***3470** EL DÍA
Tercero 150,00 € NASANDI RAMOS GARCÍA ***9342** SIN TÍTULO/BAJO LA CAMA
Accésit 100,00 € CLAUDIA VALERIA ANZALONE ***4000** MUCHO GUSTO, R

MODALIDAD LITERATURA NARRATIVA
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA

Primero 600,00 € JUAN CAMILO RODRÍGUEZ 
HERNÁNDEZ ***7592** RODOLITO DE REGRESO A CASA

Segundo 300,00 € CÉSAR ALFONSO BLANCO 
SANTOS ***7058** EL MIEDO

Tercero 150,00 € DELIOMA VIÑA VERA ***3982** LA ROSA CIEGA
Accésit 100,00 € PAULA ALONSO PÉREZ ***9962** SOLO DOY FIN

MODALIDAD LITERATURA POESÍA
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA

Primero 600,00 € JUAN CAMILO RODRÍGUEZ 
HERNÁNDEZ ***7592** LLEVO EN MI…

Segundo 300,00 € CLAUDIA VALERIA ANZALONE ***4000** MI ALMA Y YO

Tercero 150,00 € VIDDHI VICKY PORSNANI 
DANDWANI ***9674** LA COSTUMBRE

Accésit 100,00 € NEREA RUIZ MARTIN ***3206** INCENDIO

MODALIDAD MÚSICA CLÁSICA
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14157734436537613654 en http://sede.cabildofuer.es

Primero 600,00 € ALEXANDRA RODRÍGUEZ 
VOGEL ***9679** DE POLONIA A ESPAÑA

Segundo 300,00 € SARA FRANCÉS BLANCO ***9702** HISTOIRES (I, II, III)

Tercero 150,00 € YARA REGUILÓN MATA ***9941** CLARINET CONCERTO Y FIVE 
BAGATELLES-1 PRELUDE

Accésit - - - -

MODALIDAD CANCIÓN DE AUTOR
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA

Primero 600,00 € ELIEZER BLANCO OSORIO
ARAIA BRITO MONTON

***4176**
***9596**

TUS GUERRAS SON LAS MÍAS Y 
ANTIGUO ANIMAL

Segundo 300,00 € ELEONORA COSTANZA 
BARBANERA ***6170** DOLOR Y QUIÉN SOY

Tercero - - - -
Accésit - - - -

MODALIDAD OTRAS MODALIDADES MUSICALES
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA
Primero 600,00 € SERGIO GONZÁLEZ SÁNCHEZ ***3877** EL FINAL Y QUIÉN SOY
Segundo - - - -

Tercero 150,00 € Mª CELESTE MORALES 
ACEVEDO ***3232** AZUL Y CASI 4 VEINTE

25,00 € LOPE GIL GARCÍA TEJERO
ENSEÑAT

***9779**

25,00 € ROSA MARÍA RUBIALES ***0471**
25,00 € PABLO JESÚS MOREDA VEGA ***3044**

Accésit

25,00 € DARIO JAREÑO CARDENES ***3663**

FUERTEVENTURA Y ENCANTADORA

MODALIDAD OTRAS ARTES ESCÉNICAS
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA

300,00 € MARCIN POWSZUK ***6119**
Primero

300,00 € Mª CELESTE MORALES 
ACEVEDO ***3232**

ILUSIÓN

Segundo 300,00 € ELIEZER BLANCO OSORIO ***4176** PLEGARIAS
Tercero 150,00 € DAILOS RUIZ ARMAS ***3775** HEREDAD

Accésit 100,00 € YASMINA MOLINA SUBIÑAS ***3239** PENSAMIENTOS ANTES DE LA 
TORMENTA

MODALIDAD CINEMATOGRAFÍA
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA

Primero 600,00 € JOEL JESÚS GORDILLO DE 
LEÓN ***3803** LA SOMBRA DEL CIELO

Segundo 300,00 € GASPAR GONZÁLEZ ***7583** SE VENDE UNA ISLA
Tercero 150,00 € AZAHARA BRAVO ESCRIBANO ***2153** HUÍDA DE REPTILES
Accésit - - - -

4. Reconocer la obligación y ordenar el pago por importe de 17.250,00 euros, relacionados en el 
punto tercero, en concepto de premios a los participantes de acuerdo a las actas de los fallos del 
jurado en las distintas modalidades y con las cantidades que se relacionan para cada uno con 
cargo a la partida presupuestaria 6240.3370E.489.01 “Premios Artísticos Juveniles” y número de 
operación 220220023681.

5. Relacionar el jurado que ha emitido el fallo de las diferentes modalidades de Maxo Arte Joven 
2022:



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14157734436537613654 en http://sede.cabildofuer.es

FOTOGRAFÍA  INDIVIDUAL Y FOTOGRAFÍA EN SERIE

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN
ADRIÁN ANTONIO TEJERO MARTIN ***9008** Titular Ganador edición 2021
PEDRO RITECO LEÓN ***2706** Titular Fotógrafo profesional

EUGENIA IZQUIERDO 
TRIANA ***6549** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura

DISEÑO GRÁFICO
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN
CRISTIAN 
ANDRÉS ESTRADA AGUDELO ***1421** Titular Ganador de la edición 2021

MÓNICA UMPIÉRREZ 
REBORDINOS ***3201** Titular Ilustradora, storyboarder y directora de arte

JOSE MARIA PEDRAZA TEJERO ***2614** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura

DISEÑO TEXTIL
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN
ISIDRO 
MIGUEL

MARAÑÓN 
ESTÁRICO

***3621** Titular Ganador edición 2021

SOFIA BENITO MARTIN ***4054** Titular Estudios de Diseño, patronaje y confección y 
creadora de la marca textil “Sophie wear” 

TAYGA MESA MÉNDEZ ***3359** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura

PINTURA Y DIBUJO ARTÍSTICO
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN
SARA GUTIÉRREZ MELIAN ***3856** Titular Ganadora edición 2021
DOMINGO NIEVES HORMIGA ***8386** Titular Pintor
EUGENIA IZQUIERDO TRIANA ***6549** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura

ESCULTURA/INSTALACIÓN
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN
MARTA AGÜERA PUNTAS ***3359** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura
GUACIMARA VELA CALDERÓN ***8138** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura
LUIS ALBERTO VILÁN CHEILLADA ***1689** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura

PINTURA MURAL
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN
DAILOS RUIZ ARMAS ***3775** Titular Ganador edición 2021 

CARMEN IRMA HERRERA 
CARRILLO ***5247** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura

MARTA AGÜERA PUNTAS ***3359** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura

CÓMIC
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN

MÓNICA UMPIÉRREZ 
REBORDINOS ***3201** Titular Ilustradora, storyboarder y directora de arte

YERAY DE 
JESÚS

AFONSO 
HERNÁNDEZ

***1578** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura

TAYGA MESA MÉNDEZ ***3359** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura

LITERATURA-NARRATIVA
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN
VIOLETA CHACÓN MÉNDEZ ***2592** Titular Escritora



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14157734436537613654 en http://sede.cabildofuer.es

LITERATURA-NARRATIVA
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN
SOLEDAD AGUIAR 

MONTELONGO ***8904** Titular Escritora

PEDRO 
NICOLÁS

NIEVES HORMIGA ***8475** Titular Licenciado en Historia y cronista en medios 

LITERATURA-POESÍA
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN

BEATRIZ RITA BARRAGÁN 
GUTIÉRREZ ***3738** Titular Primer premio edición 2021

MARÍA SANZ ESTEVE ***7319** Titular Cineasta, guionista y fundadora de la productora 
Dunes Films

SALVADORA MARTEL LIMA ***5548** Titular Escritora

MÚSICA CLÁSICA
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN
JAVIER SANTOS ALOCÉN ***4516** Titular Director Escuela de Música de Fuerteventura
TOMÁS 
ANDRÉS PERERA HIERRO ***3678** Titular Docente Escuela de Música de Fuerteventura

ARANTXA MÚGICA CORRALES ***6158** Titular Docente Escuela de Música de Fuerteventura

MÚSICA-CANCIÓN DE AUTOR/A
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN
MOISÉS ABIÁN MAYOR MORA ***9744** Titular Primer premio edición 2021
JAVIER SANTOS ALOCÉN ***4516** Titular Director Escuela de Música de Fuerteventura

ARANTXA MÚGICA CORRALES ***6158** Titular Docente Escuela de Música de Fuerteventura

MÚSICA-OTRAS MODALIDADES MUSICALES
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN
YESSICA UMPIÉRREZ PÉREZ ***8807** Titular Primer premio edición 2021
JAVIER SANTOS ALOCÉN ***4516** Titular Director Escuela de Música de Fuerteventura
TOMÁS 
ANDRÉS PERERA HIERRO ***3678** Titular Docente Escuela de Música de Fuerteventura

ARTES ESCÉNICAS
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN

SILVIA AGUIAR 
HERNÁNDEZ

***3933** Titular Primer premio edición 2021

SIRMA CASTELLANO 
HERNÁNDEZ

***3009**
Titular

Estudios en realización de cine, televisión,  
espectáculos e imagen. Cofundador de la 
productora Pastorcillo Films

LAURA CERDEÑA 
HERNÁNDEZ

***3648** Titular Bailarina y profesora de danza 

CINEMATOGRAFÍA
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MÉRITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN
ADRIÁN 
ANTONIO TEJERO MARTIN ***9008** Titular Ganador edición 2021

SIRMA CASTELLANO 
HERNÁNDEZ ***3009** Titular

Estudios en realización de cine, televisión,  
espectáculos e imagen. Cofundador de la 
productora Pastorcillo Films

MARÍA SANZ ESTEVE ***7319** Titular Cineasta, guionista y fundadora de la productora 
Dunes Films



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14157734436537613654 en http://sede.cabildofuer.es

6. Notificar a las personas interesadas a la Intervención de Fondos y al Pleno de la Corporación a 
los efectos oportunos de acuerdo a lo establecido en el artículo 40 y 41 de la ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. 

 

El presente acto administrativo pone fin a la vía administrativa, y en consecuencia podrá ser 
recurrido potestativamente en reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado o ser 
impugnado directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, ante los 
Juzgados de lo contencioso-administrativo de Las Palmas de Gran Canaria, según disponen los 
artículos 123 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso- administrativa.

En su caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición 
interpuesto.

El plazo para la interposición del recurso de reposición será de un mes. Transcurrido dicho plazo, 
únicamente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, sin perjuicio, en su caso, de 
la procedencia del recurso extraordinario de revisión.

El plazo para interponer el recurso contencioso-administrativo será de dos meses contados 
desde el día siguiente al de la notificación de este acto”.


		2022-12-07T14:41:44+0000
	Firma
	CRIPTOLIB




